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kibiso（キビソ）
鶴岡シルク㈱

#1

❶kibiso製品のひとつ、シルクストール  もちあみ  白／赤  網の上で丸餅を焼
いているというデザイン。ケミカルカットのドット入り。kibisは鶴岡や庄内の自然
や文化がモチーフになっている。 ❷キビソの原糸。一つの繭から約1,200ｍ の
糸が取れ、そのうちの3％がキビソ。繭の中のサナギを守るため、紫外線吸収や
抗酸化作用などの成分を含んでいる。 ❸kibisoをプロデュースする鶴岡シルク
代表取締役  大和匡輔さん。 ❹明治5年に開墾が始まり、明治10年までに
10棟が建設された蚕室。現存する5棟のうちの一つがkibiso ショップに。

ナチュラルな肌触りと全体のモコ
モコとしたやわらかな感じが、可愛
らしい。洋装にも和装にも。

住／鶴岡市羽黒町松ヶ岡29  松ヶ岡開墾記念館  2番蚕室内
TEL.0235-29-1607（鶴岡シルク株式会社）
営／10:00～16:00　休／月曜（祝日の場合火曜）、12～3月は休業

kibiso ショップ

kibiso スウィングバッグ
ます並べ  黒×白
12,000円（税別）

モ ニ タ ー 商 品

1

2

3

4

ヨミウリウェイ11月号掲載


